



Gert Lövgren och Mjölby's förre ordförande Björn Kindgren diskuterar den nya ombyggda dammen vid tians green. Här kommer det förhoppningsvis bli ännu fler större vattensalamandrar redan till våren.

FOTO: CLAES NILSSON

Golfspelarens intresse för miljö förde klubb upp i Europatoppen

MJÖLBY

En golfspelare som snöat in på natur och biologisk mångfald. Ett sammansvetsat gäng som jobbat tillsammans i över tio år. Två viktiga faktorer som gjort att Mjölby är en av Europas främsta golfklubbar på miljöarbete.

Vi står i leran mellan det tionde och det sjuttonde hålet. Gert Lövgren pekar och förklarar – här har den befintliga dammen utökats och är nu 1 300 kvadratmeter. Några meter bort grävs en ny damm på 400 kvadrat.

Till sommaren ska allt vara klart och klubben har nyligen redovisat vad bidraget på 1,6 miljoner kronor från länsstyrelsens lokala naturvårdssatsning har använts till.

– Vi har haft tur med vädret. Det har varit fina förutsättningar för att gräva, konstaterar Gert Lövgren.

Varför gör ni det här?

– Främst för den större vattensalamandern. Vi hade 15 hanner här i våras och vi vill såklart att de ska bli ännu fler. Vi ska lägga ut stenar vid dammarna som salamandrar lägger sig på. Då blir det lätt att se dom när vi har våra exkursioner.

Gert Lövgren har blivit naturfrälst på äldre dagar. Visst naturprogrammen på tv har alltid intresserat honom, men utöver det har intresset för djur och växter varit svagt. Något hände 2013, då Östergötlands golf förbund kallade till möte och ville att klubbarna skulle börja jobba med miljöfrågor.

– Jag kände att det här var bra. Jag såg ekonomiska fördelar och att det skulle göra gott för Mjölby.

Så det var först och främst ekonomiska orsaker?

– Från början kan man säga så. Men under de här tio åren som vi har hållit på så har jag fått ökad kunskap och förståelse för biologisk mångfald och hotade arter. Det är så roligt att kunna skapa något för att gynna naturen, säger Gert Lövgren.

Mjölby GK har sedan 2013 gjort många insatser runt golfbanan för att förbättra för bland annat bin och olika växter. Miljökommittén har bestått av samma kärngrupp hela tiden och är numera ett sammansvetsat gäng.

Man är sedan flera år tillbaka certifierade enligt det internationella verktyget GEO OnCourse. 2018 blev klubben årets miljöklubb i Sverige och i januari har man chans att vinna ett stort internationellt pris i England. Utmärkelser är viktigt för att klubben ska synas mer, menar Gert Lövgren.

Numera kan han inte vistas på en golfbana utan att tänka vad som borde göras för skapa bättre förutsättningar för växter och djur.

– Jag vill se att alla klubbar i hela Sverige jobbar med de här frågorna. Det skulle vara stort för mig, säger Gert.

Vad blir nästa projekt?

– Lite oklart än, men vi tvingades ta ner träd på femtonde hålet på grund av granbarkborren. Där tittar vi på om vi kan anlägga en ny damm.

Claes Nilsson

Claes.Nilsson@corren.se